
 
 

                                                                                                  
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 и член 71 став 2 од Законот за Народната 

банка на Република Северна Македонија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 110/21), Советот на Народната банка на Република Северна Македонија 
донесе  

 
О Д Л У К А 

за изменување на Одлуката за видот и висината на надоместоците за 
услугите коишто ги дава Народната банка на Република Северна Македонија 

 
 
 
 

1. Во Одлуката за видот и висината на надоместоците за услугите коишто ги дава 
Народната банка на Република Северна Македонија („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 1/23), во точката 2, главата I-Б, тарифниот број 12.3 се менува 
и гласи: 

 
„12.3 Ностро девизна дознака со назнака OUR (странски 
трошоци на товар на плаќачот). Надоместокот од оваа 
потточка се наплатува како дополнителен надоместок на 
потточката 12.1, или 12.2 доколку дознаката е со назнака 
OUR.“ 

          900  денари  

 
2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“, а ќе се применува од 1 април 2024 година. 
 
 
 
Бр. 02-41700/4                                              Гувернер  
21 декември 2023 година                                      и претседавач  
Скопје                          на Советот на Народната банка 
                                                      на Република Северна Македонија 
         д-р Анита Ангеловска-Бежоска 
 

 
 
 
 
 
 

 


